
 

 

  

  

  



 

 

        

 

 

 

 

 

 

高高明明房房地地产产市市场场监监测测报报告告  

二二 OO 一一五五年年二二月月  

 

 

 

 

 

 

特别声明 

本报告采用之基础数据均来源于各区建设局网上签约数据，因网上签约数据有一定程度的

滞后性，报告将结合实地调研因素令所列数据尽可能反映项目即时成交状况，谨供参考之用。

最终数据以市建设局公布数据为准。 

引用本文内容，请注明出处。任何侵权行为，我司将保留追究法律责任之权利。如有疑问，

请联系：市场研究及项目发展部 麦少荘 13630126603 
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一、土地市场成交情况分析 

1.1二月土地市场成交或流拍情况 

(暂无重点土地成交信息) 

 

 

1.2三月份土地市场出让情况 

(暂无重点土地出让信息)



 

 

二、高明住宅市场分析 

整体市场分析： 

 整体市场在2月遇冷。本月市场成交量主要凭借美的西海岸新货网签所支撑，其余项目均以

消化余货为主，推货意愿不强。别墅市场方面，由于在售别墅存货少，且后续市场暂无新

货源补充，整体别墅市场连续数月表现低迷。  

 高明区成交量持续萎缩，本月成交项目多为镇街低价项目。依靠美的西海岸集中网签，其

中包含一套别墅成交，拉动全区成交均价结构性上扬。 

2.1高明区月度运行态势 

2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月
2015.1

月
2月

新增面积（万㎡） 3.76 5.5 8.04 6.63 4.39 5.77 8.9 10.05 0 2.29 4.88 8.63 1.55

成交面积（万㎡） 3.31 3.35 3.82 5.40 4.31 4.02 3.83 3.54 5.78 4.89 3.90 3.4 2.18

成交均价（元/㎡） 5051 5437 5714 5470 5650 6205 5573 5136 5288 5110 5384 5163 5307
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（注：以上原始数据源于《佛山市高明区住房和城乡建设局》，由经纬数据中心摘录统计所得，网签数据为成交数据统计标准） 

 

2015年2月新增套数146套，环比减少83%，同比减少59%；新增面积1.55万㎡，环比减

少82%，同比减少59%；签约成交套数198套，环比减少36%，同比减少36%；签约成交面积为

2.18万㎡，环比减少36%，同比减少34%；成交均价为5307元/㎡，环比上涨3%，同比上涨5%。



 

 

2.2本月销售排名 

排序 区域 项目名称 
成交金额 

（万元） 

成交面积 

（㎡） 

成交套数 

（套） 

成交均价 

（元/㎡） 

1 西江新城 美的西海岸 3623 4889 37 7411（含别墅） 

2 西江新城 君御海城 1255 2225 18 5641（部分带装修） 

3 西江新城 江滨香格里 808 1707 19 4734 

4 荷城 中恒广场 438 1006 10 4352 

5 明城镇 宏基豪庭 400 1238 11 3230 

6 荷城 能信拉菲公馆 381 689 6 5525 

7 荷城 中港广场 379 709 4 5349 

8 西江新城 东湖洲花园 377 740 7 5092 

9 西江新城 丽日名都 344 592 5 5812 

10 荷城 逸翠园 341 689 7 4950 

11 荷城 天汇湾 328 651 6 5036 

12 荷城 沧江一品 195 363 4 5376 

13 荷城 中山广场 194 448 5 4338 

14 荷城 绿色世嘉 194 431 5 4507 

15 荷城 创亿明园 157 332 3 4741 

16 荷城 涛汇尚品 156 356 4 4388 

17 荷城 尚城名筑 148 267 2 5550 

18 荷城 盈翠华府 113 217 2 5209 

19 更合镇 合富花园 104 305 3 3421 

20 富湾 誉憬湾 85 226 3 3777 



 

 

2.3本月新增预售统计  

 

春节为楼市传统淡季，少有项目拿取预售 

2月适逢春节，整体市场冷淡，加上多盘已于上月取得预售货源，本月新增预售供应量回落。

在高明区同质产品余货积压严重的情形下，2月各项目均以销售余货为主。

所在镇街 楼盘 日期 组团/座 户型/面积（㎡） 
套数 

（套） 

预售面积 

（万㎡） 

荷城 云雅轩 2015-2-9 云雅轩 三房/87-91 20 0.18 

西江新城 东湖洲花园 2015-2-9 东湖洲花园 10座 三房/110-114 122 1.37 



 

 

2.4重点项目成交情况 

区域 项目名称 

2105年 1月 2月 

项目营销动态/折扣 成交套数 

（套） 

成交套数 

（套） 

销售面积 

（㎡） 

销售总额 

（万元） 

成交均价 

（元/㎡） 

杨和镇 

和富阳光新城 8 2 195 72 3673 -- 

雅居蓝湾 5 2 164 59 3626 -- 

欧浦花城 2 1 129 44 3423 -- 

西江新城 

美的西海岸 26 37 4889 3623 
7411 

(含别墅、部分带装修) 

 2.7-2.8举行“免费送春联，送福到美的”活动 

 2.14-2.15举行“情人节 3重礼”活动 

 2.19到访客户送红包 

江滨香格里 28 19 1707 808 4734 -- 

君御海城 25 18 2225 1255 5641(带装修) -- 

东湖洲花园 10 7 740 377 5092(部分带装修) -- 

丽日名都 7 5 592 344 5812 

 推出 4500元/㎡起的优惠单位 

 2.9-3.5举行“买楼送礼、看楼有礼”活动 

 2.27-3.5推出 30套特价单位，最高优惠 18.8万元 

明城镇 

宏基豪庭 29 11 1238 400 3230 -- 

鸿晟豪庭 1 2 233 73 3124 -- 

明汇苑 1 1 93 29 3149 -- 

荷城 

中恒广场 6 10 1006 438 4352 -- 

逸翠园 13 7 689 341 4950 -- 

能信拉菲公馆 8 6 689 381 5525  2.12推出到访客户能获得 12888元利是 

天汇湾 7 6 651 328 5036 -- 

中山广场 0 5 448 194 4338 -- 

绿色世嘉 18 5 431 194 4507  2.28-3.5期间购房者可得 10888元红包 

中港广场 7 4 709 379 5349 -- 

沧江一品 8 4 363 195 5376 -- 



 

 

区域 项目名称 

2105年 1月 2月 

项目营销动态/折扣 成交套数 

（套） 

成交套数 

（套） 

销售面积 

（㎡） 

销售总额 

（万元） 

成交均价 

（元/㎡） 

涛汇尚品 13 4 356 156 4388(带装修)  2.3向到访客户派送红包 

创亿明园 3 3 332 157 4741 -- 

尚城名筑 3 2 267 148 5550 -- 

盈翠华府 2 2 217 113 5209 -- 

锦秀花苑 0 2 179 82 4583 -- 

晋庭楼 0 2 180 81 4513 -- 

品尚居 0 2 175 79 4527 -- 

雅然轩 6 2 154 62 4052 -- 

嶺秀国际 2 2 145 58 3989 -- 

民富公寓 3 2 205 85 4164 -- 

富星半岛 4 1 126 57 4544 -- 

优悦城 5 1 114 49 4330  2.14推出“购房 3重礼”活动 

能信水岸华庭 2 1 79 33 4161 
 2.12推出到访客户能获得 12888元利是 

 2.9推出 3688元/㎡特价单位 

祥怡居 0 1 182 83 4556 -- 

喜悦银湾 4 1 144 77 5386 -- 

宝行御泉湾 3 1 152 68 4500 -- 

金田苑 2 1 110 59 5390 -- 

金田豪庭 7 1 110 54 4888 -- 

帝华骏豪苑 3 1 115 53 4599 -- 

燕语湾 1 1 79 38 4864 -- 

御江名苑 0 1 89 37 4212 -- 

金田现代城 1 1 90 33 3672 -- 

盈翠轩 0 1 102 43 4225 -- 



 

 

区域 项目名称 

2105年 1月 2月 

项目营销动态/折扣 成交套数 

（套） 

成交套数 

（套） 

销售面积 

（㎡） 

销售总额 

（万元） 

成交均价 

（元/㎡） 

合富花园 1 3 305 104 3421(带装修) -- 

更合镇 
雄毅豪苑 2 2 199 71 3556 -- 

诺卡水月山畔 3 1 99 32 3266 -- 

富湾 
誉憬湾 2 3 226 85 3777 -- 

尚湖名苑 3 1 102 46 4458 -- 

 

 

2.5本月开卖情况 

2014.2 2014.3 2014.4 2014.5 2014.6 2014.7 2014.8 2014.9 2014.10 2014.11 2014.12 2015.1 2015.2

开卖货量 0 568 480 791 361 168 203 667 1397 359 0 356 210

成交套数 0 128 202 361 126 40 74 186 246 82 0 160 66

推售率 0% 23% 42% 54% 35% 24% 36% 28% 18% 23% 0 45% 31%
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本月开卖明细表 

板块 项目名称 开盘时间 推货范围 
新推 

货量 
产品户型 

产品面积 

（㎡） 

折后单价 

（元/㎡） 

价格 

升跌幅 

装修标准 

（元/㎡） 

开盘当天 

成交折扣 

当日成交 

（套） 
消化率 

西江新城 丽日名都 2015/2/7 23、24座 210 

两房 

三房 

四房 

71 

108-115 

135 

5400-5700 持平 毛坯 诚意金 2000享 97折 66 31% 

合计推货量：210套 合计成交量（开卖当日）：66套 推售率：31% 

 

临近春节节点，新推货量减少。高明区近 1-2个月来鲜有新货源入市。本次丽日名都抢在春节前开卖，新货刺激从而释放一定量的需求。这

次开卖的 23、24栋，位置、景观相比其他楼栋有较明显的优势，且售价未有明显提高，开卖消化超 60套。



 

 

三、未来市场供应情况预测 

板块 推售时间 楼盘名称 推售范围 套数（套） 预计均价 单元面积（㎡） 备注 

荷城 

2015-3月 涛汇尚品 3座 89 4000-4300/毛坯 70-143 已开样板房 

2015-3月 中恒广场 7座 1梯 53 4300/毛坯 77-114 上门看房即送 2千元代金券 

2015-3月 优悦城 2座 48 4300/毛坯 83-118 已开放样板房 

2015-3月 春江叠翠花园 7、8座 -- —— 89-105 已开放开临时销售中心和样板房 

富湾  2015-3月 誉憬湾 1座（住宅公寓） 180 —— 32-48 
诚意金 5千 98折，登记购房即送

液晶大电视 

合计套数  370套  

 

适逢春节，多个楼盘有意推延推新时间至节后。进入 3月，预计将有 370套新货推出市场，其中涛汇尚品、优越城开放板房已多时，预计竞争战

将全面打响。



 

 

 

总公司（广州）  

经纬物业（中国）有限公司  

广州经纬房产咨询有限公司  

地址：广州市荔湾区中山七路 50号西门口 1702-03、18楼  

电话：（020）8356  0280      传真：（020）8356  1860  

 

佛山  

佛山经纬房产咨询有限公司  

地址：佛山市禅城区季华五路 2号卓远国际商务大厦 1座 1004-1005室  

电话：（0757）8321  8338      传真：（0757）8321  8138  

 

上海  
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电话：（021）6278  2929      传真：（021）6237  1222  

 

南宁  

南宁经纬行房地产咨询有限公司  

地址：广西南宁市民族大道 86号金和大厦 1005室  

电话：（0771）588  5330      传真：（0771）588  5332  
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